様式第２号（第４条関係）

除害施設 新設・増設・改築 計画確認申請書

令和   年   月   日

（宛先）静岡市公営企業管理者

住  所      静岡市葵区追手町５－１

申請者 氏名又は名称及び法人に  株式会社静静屋

 あってはその代表者の氏名  代表取締役  静静 清

電話番号      054-○○○-××××

静岡市下水道条例第５条第１項の規定により、除害施設の計画の確認を受けたいので、次のとおり

申請します。

事 業 場 の 名 称  静静屋 静岡店
事 業 場 の 所 在 地  静岡市葵区七間町 15番地の 1

業 種  レストラン（洋食）  （店舗の業種を記入）

事業場又は作業場の面積  （面積）   300   m2  （店舗又は作業場の全面積を記入）

汚 水 の 水 量  （水量）   5.0   m3／日  （不明の場合は空白）

汚 水 の 水 質  別紙のとおり
汚 水 の 処 理 方 法  油水分離槽による自然浮上分離
除 害 施 設 の 仕 様  ○○製作所㈱ GTX-250  （除害施設の製造業者及び型式等を記入）
施 工 業 者

（氏名） 静清上下水道工業株式会社  （除害施設を施行する業者名）
（住所） 静岡市駿河区南八幡町 10-37 （電話）054-△△△-□□□□

除 害 施 設 工 事
（着工） 令和○○年 ○月○○日

（完成） 令和○○年 ×月××日

※処 理 区 等
高松 ・ 城北 ・ 中島 ・ 静清 ・ 長田 ・ 南部 ・ 北部

合流 ・ 分流 ・ 新分流

備考 1. ※印欄は、記入しないでください。

 2. 工場又は作業場の案内図、平面図及び除害施設の構造図、処理能力
算定の根拠を示すもの、その他管理者が必要と認めるものを添付してください。

    縦横断面図、枡配管数量表は不要です。

※整理番号

様式第４（第６条関係）

公共下水道使用開始（変更）届

令和   年   月   日

（宛先）静岡市公営企業管理者

住  所      静岡市葵区追手町５－１

申請者 氏名又は名称及び法人に  株式会社静静屋
 あってはその代表者の氏名  代表取締役  静静 清

電話番号      054-○○○-××××

次のとおり公共下水道の使用を開始（変更）するので届け出ます。

排 除 場 所  静岡市葵区七間町 15番地の 1 排水口数 １口 （接続桝の数）

排出汚水の
水量又は水質

水量

水質

月平均      m3     日最大      m3

下記のとおり      不明の場合は空白

開始（変更）
年 月 日

令和○○年 ×月△△日 （おおよその事業場の開始日または下水切替え日を記入）

処 理 方 法  自然浮上分離 施設名称 油水分離槽
記

 排水口

単 位
月量

項 目 m3 m3 m3 m3 m3

温 度      ℃

水 素 イ オ ン 濃 度       水素指数

生物化学的酸素要求量      5日間mg/ℓ

浮 遊 物 質 量       mg/ℓ

ノルマルヘキサン
抽出物質含有量

鉱油類含有量 5以下     mg/ℓ

動植物油脂類含有量 30以下     mg/ℓ

沃 素 消 費 量       mg/ℓ

 ※

摘 要

備考 1. ※印のある欄は、令第９条の 11第１項第６号に該当する項目について記載すること。

2. 「摘要」の欄は、排出汚水の水量又は水質の推定の根拠等を記載すること。

3. 除害施設の設置等を要する場合には、その根拠を明らかにする図書及び図面を添付すること。

オイルトラップの場合は

こちらに値を記入
グリストラップの場合は

こちらに値を記入

参 考 事 項

（届出日）令和  年  月  日

事業場の名称  静静屋 静岡店 事業場の所在地

（電話番号）

静岡市葵区七間町 15-1

054-○○○-□□□□

主 要 製 品

レストラン（洋食）
自動車販売業  など

主要製品または業種を記入 事業場の従業員数 ○○ 人

敷 地 面 積

建 物 面 積

○,○○○ m2

○,○○○ m2

操 業 時 間 ○：○○ ～ ○：○○ 資 本 金 不明の場合は空白
担当者の部課係名

（電話番号）

除害施設の担当部署が
ある場合に記入 担当者の職名

及 び 氏 名
店長 静岡太郎

除害施設等の

責任者の氏名
店長 静岡太郎 雨水が流入する

場 合 の 面 積
（給油所の洗車場等）

雨水が下水道に流入する
構造の場合に記入

施工業者の住所・

氏名・電話番号

静清上下水道工業㈱
静岡市駿河区南八幡 10-37  （電話）054-△△△-□□□□

今回の届出の概要
例）・建物の新築に伴う除害施設の設置のため。
・下水道切替えに伴う申請書の提出。   例のような届出の概要を記入

備 考

◇市記入欄  記入しないでください

処 理 区  1・2・3・4・5・6・7（合流・分流・新分流）
特定(除害)
施設番号

使用水量  市水     m3／日 ・ 井水    m3／日 除害施設  0 ･ 1 ･ 2

有害物質  無・有（                ） 直 罰 0 ･ 1 ･ 2

採水対象  0 ･ 1 自主測定 0 ･ 1 廃液回収  0 ･ 1

事業場の規模 1・2・3・4・5 排水設備設置義務免除 無・有（             ）

業 種  産業分類番号

◇ 市記入欄は記入しないこと。